



Груша Г47

ОСТ 26-01-147-89

АППАРАТЫ СУШИЛЬНЫЕ С ВРАЩАЮЩИМИСЯ
БАРАБАНАМИ

ОКП 36 1331

Общие технические требования

Утверждено и введено в действие листом утверждения от 26.II.92

Дата введения 01.01.93

Вводная часть. Исключить слова: "Несоблюдение стандарта преследуется по закону".

Пункт 1.3.2. Исключить слова: "в страны-члены СЭВ".

Пункт 2.5. Заменить слова и значения показателей: "наработка на отказ, ч, не менее - 9000" на "средняя наработка на отказ, ч, не менее - 10000", "установленный ресурс до капитального ремонта, ч, не менее - 21000" на "средний ресурс до капитального ремонта, ч, не менее - 29000" и "установленный срок службы, лет, не менее - 10" на "средний срок службы, лет, не менее - 10"; исключить слова: "установленная безотказная наработка, ч, не менее - 6000".

Таблица 1. Заменить обозначение графы (с.13): "Д" на "Дн".

Пункт 3.1.1. Второй абзац изложить в новой редакции: "Сушилки для экспорта должны изготавливаться и поставляться также в соответствии с требованиями "Основные условия регулирования договорных отношений при осуществлении экспортно-импортных операций", "Положения о порядке составления, оформления и рассылки технической и товаросопроводительной документации на товары, поставляемые для экспорта и условий заказ-наряда."

Пункт 3.1.8. Первый абзац после слов "Сушилки типа БН" дополнить словами "по согласованию завода-изготовителя с заказчиком".

Пункт 3.2.1. Примечание I изложить в новой редакции: "I. Группа проката по назначению устанавливается изготовителем в соответствии ГОСТ 535" ; примечание 4. Исключить слова: "В случае применения коррозионно-стойкой стали заказчик (или проектная организация заказчика) должен представить предприятию - изготовителю разрешение межведомственной комиссии при Госплане СССР на применение требуемой стали".

Пункт 3.3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 1412 на ГОСТ 26358 .

Пункт 3.3.10.4. Исключить слова: "и 3.3.10.3".

Пункты 5.11, 6.10. Исключить слова: "утвержденного Приказом Министерства внешней торговли от 29.12.79г № 567".

Пункт 7.4. Заменить слово: "барабана" на "корпуса барабана".

Пункт 8.1. Заменить слово: "выполненную" на "выполненную".

Пункт 8.2. Второй абзац исключить ; третий абзац. Заменить слово: "СССР" на "Россия".

Пункт 9.8. Исключить ссылку: ГОСТ 26014.

Пункт 10.1. Второй абзац после слова "всеми" дополнить словом: "видами".

Пункт 11.1 дополнить абзацем: "Технологические линии, в которых установлены сушилки, должны быть оборудованы очистными, пылеулавливающими и газоочистными устройствами, обеспечивающими чистоту стоков и сбрасываемых в атмосферу газов в соответствии с установленными нормами".

Пункт 12.1. Исключить слово: "СССР".

Информационные данные. Заменить ссылки: ГОСТ 12.1.012-78 на ГОСТ 12.1.012-90, ГОСТ 977-75 на ГОСТ 977-88, ГОСТ 1050-74 на ГОСТ 1050-88, ГОСТ 7062-79 на ГОСТ 7062-90, ГОСТ 7502-80 на ГОСТ 7502-89, ГОСТ 10198-78 на ГОСТ 10198-91, ГОСТ 14637-79 на ГОСТ 14637-89, ГОСТ 19282-73 на ГОСТ 19282-91, ГОСТ 28115-88 на ГОСТ 28115-89;

ИСКЛЮЧИТЬ ССЫЛКУ: ГОСТ 26014-83 ;

ВВЕСТИ ССЫЛКУ: ГОСТ 26358-84 п.3.3.2.